DIRECCION

Nombre

M. . Javier Gonzalez Cantu

Yadira Georgina Ledezma L6pez
M.E.S. Liz Pifién Carmona
SECRETARIA ACADEMICA
Nombre

M.l. Jorge Alberto Arias Mendoza
Yolanda Herrada y Liliana Silva
Angélica y Romelia Corrales O.
Elizabeth Sandoval

Esther Téllez Ramirez

M.l. Manuel de JesUs Rincon Camacho
MSIG Rene Carrasco

Ing. Maria Isabel Vazquez Gonzélez
M.l. Ana Lucia Corral

Ing. Alfredo Ornelas Hernandez

M.l. Sisi Paredes

Ing. Edna Guadalupe Radovich Pérez
M.l. Roci6 Patricia Rivas Llanas

Lic. Rafael Holguin Rivas

M.A. Paola Corona Villa

M.l. Arion Ehcatl Judrez Menchaca
Lic. Erik Alberto Ochoa Corona

Lic. Luz Vanessa Loya Pefa

Ing. Mario Andrés Cuevas Gutiérrez
Lic. Esther Soto Pérez

Sala de Juntas Secretaria Académica
Sala de Maestros Facultad

BIBLIOTECA DE LA DES DE INGENIERIA
M.B.C.I. Rosa Isela de la Cruz Rodriguez
M.B.C.I. Nora Emilia Rascén Sigala

Irene Ortiz Almeida

Ing. Jorge Abraham Arenivas Diaz

INVESTIGACION Y POSGRADO
Nombre

Dr. Fernando Rafael Astorga Bustillos
Ing. Ma. Lourdes Flores Portillo
Michael y Sonia Vianey Vargas Nufez
Sandra Martinez

M.l. José Antonio Portillo Oceguera

M.l. Martha Calderdn
M.l. Karina Requena Yafez
Arqg. Aracely Pifion

Dr. Alejandro Villalobos Aragon

SECRETARIA DE EXTENSION Y DIFUSION
Nombre
M.I. David Maloof Flores

Maria de los Angeles Rivera/Maria Luisa Anchondo

Lic. Karla Loya

FACULTAD DE INGENIERIA

Teléfono 442 9502
Puesto
Director
Secretaria
Secretaria Particular
Teléfono 442 9503
Puesto
Secretario Académico
Secretarias
Secretaria
Secretaria
Registro Escolar
Coordinador de la Licenciatura en Ingenieria Civil
Coord. de la Licenciatura en Ingenieria en Sistemas Topogréaficos
Coord. de la Licenciatura en Ingenieria en Geologia
Coord. de las Licenciaturas en Ing. en Sistemas Computacionales
Coordinador de la Licenciatura en Ingenieria de Minas y Metalurgia
Coordinador de la Licenciatura en Matematicas y la Lic. En Fisica
Coordinadora de la Licenciatura en Aeroespacial e ITP
Coordinador de Areas en Ciencias Exactas
Coordinadora de Inglés
Coordinador Académico Administrativo
Jefe del Centro de Informéatica
Unidad de Trayectoria Estudiantil y Reclutamiento Académico
Coord. de Educacion Virtual y Unidad de Apoyo Tecnolégico
Jefe de Administracion Escolar
Unidad de Apoyo Psicopedagdégico

Teléfono 238 2048 y 238 2049
Coordinador de la Biblioteca de la DES de Ingenieria
Jefe de Biblioteca
Bibliotecarios
Médulo de atencién a usuarios biblioteca
Encargado Centro de Computo Biblioteca

Teléfono 442 9507
Puesto
Secretario de Investigacion y Posgrado
Unidad Administrativa de Investigacién y Posgrado
Secretarias
Secretaria Coordinadores

Coord. De la Mtria en Ing. en Vias Terrestres y Coord. De la Mtria en
Estructuras

Coord. De la Mtria. en Ingenieria en Hidrologia Subterranea

Coord. Mtria. En Ing. en Sistemas Comp. en Software y Redes Moviles
Coord. de la Especialidad y Mtria en Evaluaciéon y Educacion Continua
Responsable de Centro de Transferencia de Tecnologia de Transporte
Coordinador del Doctorado en Ingenieria

Teléfono 442 9506
Puesto
Secretario de Extension y Difusion Cultural
Secretarias
Unidad de Disefio Editorial
Unidad de Vinculacién

Extension

2551-2581

2562

Extension
2581
2511
2509
2586
2546
2516
2518
2517
2514
2528
2582
2563
2527
2564
2510
2515
2589
2523
2512
2532
2512
2531

2949
2950
2947
2948
2946

Extensién
2501
2500
2502
2506

2525

2520
2522
2521
2519
2513

Extension
2542
2545
2541
2565



Lic. Jazmin Samble Avila
Lic. Erick Miller
Ing. Maria Del pilar Mendoza Rascon
M.C. René Estrada, Ing. Arturo Zavala
Lic. Neftali Barraza
Lic. Luis Carlos Gonzalez Martinez
SECRETARIA DE PLANEACION
Nombre
M.l. Rodrigo De La garza
Alejandra Parra Mendoza
M.F. Martha Luz Garcés Amezcua
Ing. Rosalinda Iglesias
Ing. Luis Montoya Maldonado
M.A.C. Vanessa Baeza Olivas
Dra. Raquel Baca Torres
Ing. Enrique Miranda Flores
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Nombre
M.l. Norma Leticia Méndez Mariscal
Paulina Castafién Talavera
Lic. Lucia Amelia Flores Valadez
C. P. Blanca Carrillo Dominguez
Lic. Maria Elena Diaz Manzo
M.A. Maritza Flores Diaz de Le6n
M.A. Rocio Alejandra Ramirez Lira
Ing. Carlos Francisco Rodriguez Guevara
M.A. Oscar Arturo Pérez Ochoa
M.A. Yaneth Rocié Sdenz Gonzalez
C. Susana Ochoa, Ma. Elena Violeta Fdez.
Caseta de Vigilancia en la Facultad
Caja Unica Facultad
Caseta de Vigilancia (F.C.A)
LABORATORIOS
Nombre
Ing. Mario Lopez Santa Ana
Ing. Abril Ibarra Martinez
Ing. Marco Polo de Le6n Guijarro
Ing. Jorge Mendoza
M.l. Heber Chavez

Ing. Reynaldo Martinez Armenta

Ing. Héctor Minor Velazquez

C. Jesus Pérez Carre6n

Ing. Dalila Escudero Almanza

Ing. Irianyt Gonzalez Rojas

Ing. Ramdn Anchondo Pérez

Ing. Graciela Carre6n Espinoza

Ing. Irma Peralta Segovia

Ing. Jesus Mufioz

Dra. Maria Teresa Delgado Caballero
Ing. Luis Gerardo Durstewitz Marta
Dr. Eduardo Benitez Read

Dr. Octavio Hinojosa

Ing. Ivdn Oswaldo Hernadndez Ledezma

Unidad de Servicio Social

Unidad de Seguimiento a Egresados

Unidad de Extension

Unidad de Deportes

Unidad de Difusion

Unidad de Comunicacion

Teléfono 442 9508
Puesto

Secretario de Planeacion
Secretaria
Unidad de Planeacién
Unidad de Acreditacién de Programas Educativos
Unidad de Calidad Académica

Unidad de Proyectos Especiales (Construccion y Mantenimiento)

Consultorio Médico
Unidad de Instalaciones Eléctricas
Teléfono 442 9504
Puesto
Secretaria Administrativa
Secretaria
Unidad de Digitalizacién
Unidad de Contabilidad y Presupuestos
Unidad de Tesoreria Teléfono 442 9505
Unidad de Adquisiciones
Compras
Unidad de Servicios Generales
Unidad de Bienes Patrimoniales
Unidad de Recursos Humanos
Sala de Maestros

Teléfono 442 9509
Puesto
Coordinador de Laboratorio de Servicio Externo
Coordinador de laboratorios Académicos
Laboratorio de Computacion
Laboratorio de Materiales, Suelos y Asfaltos
Laboratorio de Hidraulica

Laboratorios de Topografia, Fotogrametria y Sistemas de
Informacion Geogréfica

Laboratorio de Mineralogia

Laboratorio de Electronica

Laboratorio de Quimica

Laboratorio de Geologia

Laboratorios de Computacion, Redes y Electrénica
Laboratorio de Fisica

Laboratorio de Ingenieria Sanitaria
Laboratorio de Automatica

Laboratorio de Metalurgia

Laboratorio de Maquinas y Herramientas
Laboratorio de Resonancia

Laboratorio de Sensores Remotos
Laboratorio de Geofisica

2543
2544
2584
2587
2592
2540

Extension
2539
2559
2558
2547
2534

2549 y 2594
2591
2572

Extensién
2552
2571
2503
2504
2554
2553
2526
2599
2557
2566
2588
2529
2570
6334

Extension
2569
2451
2508
2530
2535

2537/2556

2507
2567
2524
2568
2538
2579
2533
2536
2576
2577
2580
2593
2456



